各高等学校長 様

 関係中学校長 様

                                  愛知県立明和高等学校長  荻原 哲哉

ＳＳＨ研究成果発表会の開催について（御案内）

 陽春の候 ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。

本校では、平成 29年度より文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール（SSH）の第Ⅱ期の指定を

受け、第Ⅰ期での取組をさらに発展させ、社会貢献に必要な『質の高い探究心』を涵養することを目指

して、多様な指導方法の研究開発に取り組んでまいりました。

さて、平成 29年度に取り組んだ事業、生徒の研究成果の発表会を下記のとおり開催いたします。つき

ましては、多数の皆様に御参加いただき、明和 SSHの取組について御指導、御助言を賜りたく、御案内

申し上げます。

記

１ 日 時

  平成 30年 5月 18日（金） ポスター発表  11時 30分から 12時 10分

               研究成果発表会 13時 30分から 15時 10分

２ 会 場

  愛知県立明和高等学校 体育館

  〒461-0011 名古屋市東区白壁二丁目 32番 6号 TEL：052-961-2551  FAX：052-953-6348
   （交通機関 名鉄瀬戸線：東大手駅（県庁・市役所方面出入口）より東へ徒歩１分

市営地下鉄 名城線：市役所駅（1，2番出口）より東へ徒歩５分）

３ 日程（予定）

《ポスター発表》

11:00～11:30  受付

11:30～12:10  平成 29年度「課題探究」ポスター発表

12:10～     休憩・昼食（各自ご準備ください）

《研究成果発表会》

13:10～13:30  受付

13:30～13:40  開会行事

13:40～13:47  平成 29年度ＳＳＨ研究事業報告        ［放送部生徒 ２年生２名］

13:47～13:55  テキサス州ヒューストン訪問報告        ［参加生徒 ３年生２名］

13:55～14:10  平成 29年度オーストラリア海外研修報告

 (1) 研修概要                         [参加生徒 ３年生２名]

(2) ボーカムヒルズ校で行った英語によるプレゼンテーション

   ｢和歌について｣（Why “waka” is loved by many people） ［参加生徒 ２年生２名］

14:10～14:55  平成 29年度課題研究より

(1) 「２ｋ＋１すくみジャンケン」           ［ＳＳＨ部数学班 ３年生２名]

(2) 「お茶を用いた DSC」               ［ＳＳＨ部化学班 ３年生１名］

(3)  ｢カメレオン分子雲領域の多波長観測による星間物質の比較とダークガスの存在｣

                   ［ＳＳＨ部物理・地学班 ３年生 1名、２年生１名］

14:55～15:10   講評、閉会

４ 参加申込

「ポスター発表」、「研究成果発表会」どちらか一方のみの参加も可能です。

別紙「参加申込用紙」にご記入の上、５月８日（火）までにお知らせください。

  担当 加藤邦彦(教頭)、吉原正記(研究開発部)   TEL 052-961-2551  FAX 052-953-6348

 明和 SSH研究成果発表会 参加申込用紙

ＦＡＸ番号：０５２－９５３－６３４８

本紙をそのままＦＡＸしてください

所属名

電話番号

参加されるものに

○をお付けください。

職名
ふりがな

氏名
ポスター

発表会

研究成果

発表会

計（   ）名

※平成３０年５月８日（火）までにお送りください。

担当 加藤邦彦(教頭)、吉原正記(研究開発部)

TEL 052-961-2551 FAX 052-953-6348